attenuatos macie et pallidas facies habentes
Rex aut illico cognouit eos maceratoe cor-
poris et exercitij sudoribus carnē consumptā ha-
bentes. Ut ergo vidit illos defilios cōfesti
de currū et in tram pcedens adorauit et sur-
gens amplectat⁹ est eos et affectuose oscula-
tus magnates vero illius ac p̄c̄s valde in-
dignati sicut arbitrātes cū fecisse indigna re-
gali glia nō tamē ausu in faciē illi⁹ repre-
hendere germano fratri ei⁹ suggesserūt ut el
loqueretur ne excellencie dyadematis tan-
tam in se: ret cōtumeliam. Qui cū fratri ista
dīret et regis inutile ut sibi videbatur humili-
ationē reprehenderet et rex responſu dedit
ip tamē ille nō intellexit. Cōsuetudo aut
erat illi regi qñ sīnāz mortis cōtra alic̄z die-
tabat p̄conē ante ianuā illi⁹ cum tuba huic
offon deputata mittere cui⁹ voce cognosce-
bant oīns mortis reū illū existere. Vespe-
igitur veniēte misit rex buccinā mortis tubi
cīnare an ianuā dom⁹ fr̄is sui. Ut ergo au-
diuit ille tubā mortis de sua salute despera-
uit et tota nocte sua disposuit. Hūmo vēo
viliculo nigris ac lugubrib⁹ mōdūtus vesti-
bus cum uxore et filiis p̄git ad fores pala-
cij flens et lugens. Quē rex ad se ingredi
fecit et vidēs cū ita lugente ait illi. o stulte
et insipiea si tu sic timuisti preconē germa-
ni fr̄is tui adūsus quē tr̄p̄m nichil deliqſſe

pp̄do tube

cognoscis quō michi reprehensionē iniuli
stī qz in būilitate salutau et osculatus sum
p̄cones dei mei sonorabili⁹ tuba m̄ morte
significātes et fribilem dñi occurſū cui mul-
ta et magna meipm peccasse cōſci⁹ sum. Et
ce deniqz tuā arguēa mispientiā isto vhus ſu
mo. Nūc vero et illorū qui te ad meā ſub
miferūt reprehensionē ſtūticiā argure cura
bo. Et ita mſtruēs fratre ſuū domū remiſit
Precepit aut fieri de lignis arcellas iiii. Et
duas quidem auro vndiqz cooptas eſſaqz
mortuorū putēcia mittas m eis aureis ob
ſirmauit ſeris. Alias vero duas pice et bi
tumie liniēs repleuit lapidib⁹ p̄ciosis et in
estimabilib⁹ margaritis et oīm vngento
rum odorib⁹ ſunculisqz ciliicinis aſtrixit.
Deinde accersiri fecit reprehensorē ſuos ma-
gnates videlicet illos ac p̄cēs et poſuit ante
eos ipas quatuor arcellas ut eſtimarent qn-
toqdem iſte q̄pto vero ille p̄cēo ſunt digne
Illi itaqz duas qdēm deauratas qz p̄cī ma-
gni ſit iudicauerūt. Expedit em̄ inquiue
m ipis dyadebita reponi. Que vero illita
pice et bitumie fuerāt vili quodā et exili p̄:
cio dignas dixerūt. Rex aut dixit ad illos
Sciēbā et ego talia vos elle dicturos. Ex-
teriorib⁹ em̄ oculis exteriora certis. Et ta-
mē nō ita optet facē ſi interi⁹ oculis intrin-
ſecus recōdita expedit videre ſue honorem

seu contumelia. Et mox p̄cepit ut apirentur
arcelle deaurate. Reseratis igitur illis
dyp⁹ quidā fetor exalauit et fedissim⁹ vis⁹
est aspect⁹. Ait ergo rex. Ille tip⁹ est qui
splendidis qđem et glosis induūtur velli:
mentis multa vēo glia et potēcia sūt elati
sed intrinsec⁹ mortuis ac fetentibus malig
nis qz opibus referti sūt. Denide p̄catas
bitumiataſqz p̄cipiens dissolui et apiri cū:
tos qui adderāt letiſſicauerat eoru qui int⁹
reposita erant splendore et odore. Tūc ait
ad illos. Hecis quibz filia sūt ista humili
bus illis qui vilibz opti erāt vestimentis q
rum vos exteriorē attendētis habitū contu
meliā putaslis meā an faciē illorū in fram
adoratōez. Ego vera intellectualibz oculis
reuerenciam illorū et decorans cōsiderās aiaz
glorificat⁹ sum quidē horū tactu omiqz cos
rona et omīla purpura regali p̄ciosiores
illos existimau. Illos igitur ita cōfundens
docuit ne érarent in hijs qui foris apperent
sed in ēna attenderent. Sedim illū itaqz p̄iu
ac sapientē regē tu qz fecisti bona spe fusci:
piens me q̄ te nō decipiet sicut ego estimo

Siuit aut ad eū iōsaphat. Ista quidē
oia bene et cōuenētē dixisti. H^r
illud volo discere quis est dñs tu⁹ q̄ imico
sermonis de semine illo dixisti asseruisse.

Sept 219 20

200

Rufus ergo repetens sermonem barlaam
dixit. **H**i meū vis dñm agnoscere dñs est
ihesu xpc vngemīt⁹ fili⁹ dei benedictus et
solus potes rex regē et dñs dñanciū. **Q**ui
solus habet m mortalitatē et lucē mhabitat
m accessibilē cum p̄e et spū sancto glifican-
dus. **N**ō em̄ sum ego de illis qui multos
istos et m ordinatos deos inuocat et m aia-
ta hec et furda colūt ydola sed vnū dñū cog-
nosco et cōfitor m tribū psomis glorificans
dum p̄e inquā et filio et spū sancto m una
vera natura et substācia m una glia et regis
no in diuisio. **I**ta ergo i tribū psomis vn⁹
de⁹ sine inicio est et sine fine eternus sempit-
enus in treat⁹ inqūeribilis in corp⁹ mui-
bilis i circūscript⁹ in estiabil⁹ bon⁹ et iust⁹
sol⁹. **Q**ui cūcta d nichilo cōstituit visibilia
et inisibilia. **D**amū quidē inisibiles virtu-
tes et celestes mui-
tates quas dā multitudi-
nes et m corpabiles administratos spūs
magnitudinis dei. **D**einde visibile mudiū
istum celum videlicet et fram et mare quē et
luce illuminās exornauit. **C**elū quidē sole
et luna et stellis. **T**errā vero varijs v̄gul-
tis et diūsis aīalib⁹ mare iterum multiplici-
natiliū genere. **H**ec oīa ipē dixit et facta
fūt mandauit et creatā fūt. **D**einde forma
uit hoīez manib⁹ suis puluerē quidē sumēs
d fra ad formationē corporis aīaz vēo rōnaliē

et intellectualē propriā insufflatōe; ei triⁱ
buens. Que secūdum p̄maginem quidem
et similitudinem dei creata fuisse scribitur
Sed m̄ p̄maginē quidē ppter intellectū et li-
berū arbitriū scđm similitudinē vero ppter
v̄tutis p̄t possibile est similitudinē. **H**ūe
hoie; libero arbitrio et in mortalitate hono-
rificās regem sup tram cōstituit fecit aut
ex ipso seīaz adiutrice sibi filiez. **P**lantauit
etia; padisi voluptatis in oriente leticia et
omni delectacōe plenum. Et posuit in illo
hoie; q̄ formauerat oīm quidē ibi diuina;
rum arborū p̄cepit liber p̄cipari d̄ ona ve-
ro sola ne penit⁹ gustarent mādatum posu-
it. Que lignū dinoscēcē boni et mali vo-
catur sic dicens. **Q**uocunq; die gustauēi;
tis ex ea morte moriemini. **V**n⁹ vero de p̄
dictis angelicis v̄tutib⁹ vni⁹ exēitus p̄latus
neqq̄ in seīpo a creatorē malicie naturalis
habens vestigium sed i bono fruct⁹ libēa arbi-
trij volūtate conūsus est de bono ad malū
Et elat⁹ supbia rebellare voluit contra dēū
et dñm suū ppter q̄ deict⁹ est de orbis suo
et dignitate et p̄ beata gl̄ia illa et angelica
nūcupacione d̄ pabol⁹ vocatur et satanas
noiatur. **P**roiecit em̄ illū deus seu indig-
num sup na gl̄ia. Euulsa est aut̄ cum eo et
deserta multitudō magna ordis angelosum
qui subipo erant. **Q**ui mali effecti p̄ris

*Codex quoddam per
legatus eiusdem.
Salut purus*

voluntate et bono derelicto apostasiā iniū-
tates principis sui demones noīatū sūt ve-
lud éronei et deceptores. **A**bnegans égo
omn̄ bonū dyabol⁹ et malignā arripiens
naturā mundiā suscepit adūsus hoīez c̄nens
seipm̄ quidē de tali gl̄ia expulsi illū vēo ad
hui⁹ mōi honorē sublimatū quo p̄uarz eū
beata illa cōuersatione. **S**erpente igitur in
strumētum sue deceptionis arripiēs p̄ ipm̄
locut⁹ ē m̄kteri et suadēs ei cōmēdere dephī
bito ligno illo spe deificatōis p̄ ipm̄ dece-
pit et adam. **S**ic p̄thoplasto seducto et cō-
medente de ligno inobedientie extinatus est
de padiso deliciarum a creatorē et p̄ beata
vita illa et felici cōuersatōe in miseriā hanc
et erūpnosam heu michi vitā corrunt et mō-
te demū cōdempnat⁹ est. **N**ic vītē dyabolo-
lus accipies et victoria elat⁹ multiplicatis
sup tram hoīib⁹ omiez malicie viā eis mdi-
dit. **A**mputare multā peccati enormitate
volens oipotens de⁹ diluuiū mduxit super
tram disperdiditqz oīez aīz viuā. **V**nū ve-
ro solū muenīs iustum in generōe illa hūc
cum uxore et filiis in archa quadā saluans
solū super tram cōstituit. **C**um aut̄ cepiss⁹
iterū in multitudine genus hoīim dilatare
et crescere oblit⁹ sunt deū et in detriorē p̄fici-
entis ipietatem diūfisiqz irretiti scelerib⁹ ac
execrabilib⁹ corrupti ipietatibus in omnē

dij franz

presus eroem dispersi sūt. Alij namq; cū
ta sponte sua ferri putauerūt et sine puidē
cia regi quasi nullo existente dño. Alij for
tunā putauerūt fato totū cōcedentes. Alij
plures deos malos et viciōsos coluerūt ut
haberent eos suorū victorū et malarū acci
onū auctores. Quorū et formas figuran
tes erexerūt statuas surdaq; et i sensata podo
la. Et cōdudentes ea in templis adoraue
rūt seruiētes creatuē poc⁹ q̄ creatori. Alij
vero sole et lune et stellis que posuit de⁹ ad
lucem p̄bendā treno huic mūdo cum sint in
aiata et insensibilia puidēcia creatoris illu
minata et gubernata. Alij aut̄ igni et aqua
et ceteris elemētis ēre in aiatis et insensibili
bus suuerūt et nō erubuerūt aiati et ratōna
les talia colere. Alij bestijs et reptilibz et
pecudibz et q̄drupedibz cultū exhibebāt ira
ratōnabiliores hijs q̄ colebant semetipos
ostendentes. Alij vero quorūdā hoīm tur
piū et infirmorū ymagines fecerūt et istos
deos vocauerūt. Alios quidē eorū mascu
los quosdā aut̄ felas noīante quos idem
ipi exposuerūt adulteros fuisse et hoīidas
iracudos et inuidos et furibudos p̄cidas
fratricidas fures et raptorez claudos et des
biles veneficos et furiosos. Et horū quos
dam quidē p̄pria morte defūctos quosdam
vero fulmīe ictos et in aialia trāsformatos

ad execrables et turpes vñus exēcendos. Vñ
assumētes hoies exempla et occasiōes ad p̄s
huius sine timore contamiabantur om̄i in mū
dicia. Et terra tegebat obscuritas genus no
strū i illis tporibꝫ et nō erat qui intelligeret
non erat qui requireret deum

Abraham aut̄ quidā in illa genarosē
sol⁹ inuenit⁹ est qui sensus aie habe
bat in columis qui contemplatōe creature
cognouit creatore. Considerando enī celum
et terram mare solē et lunā et ceterā admiratus
est cōgruentissimū ornatum istū. Videns
aut̄ mūndū et que in illo sūt oia nō psem̄
ipa facta fuisse et cōseruari existavit neq;
elementis tre neq; in aiatis ydolis causam ta
lis ornat⁹ attribuit sed verū deum p̄ ista cog
nouit et ipm esse auctōre om̄i et creatorem
intellexit. Huscivēs aut̄ hunc gratanti et
recto iudicio de⁹ manifestauit ei semetipm
nō secundum substātiām suā. Deū enī vide
re humane nature ipossibile est sed dispen
satis qbdam theophanijs sicut nouit ipē
et pfectio. est sciētiām ponēs in aia ei⁹ glo
rificauit et familiarem sibi famulum effecit
Qui et p̄ successiones hijs qui ex eo nati fu
erūt trāsmittens fidēl pietatē eos verū cog
noscere edocuit ppter q̄ et in multitudinē
famūabilem semen illi⁹ crescere domino bene

cōplacuit et p̄p̄lm peculiare sibi noiauit et
de fuitute eos egipciaca et potestate phois
cui⁹dam tyrāni signis et pdigis tribibus
et p̄cipuis eduxit p̄ moysem et aaron viros
sanctos et gratia p̄phetie glorificatos. **P**er
quos egipcios efflixit digne satis ob illorū
maliciā et israhelitas (sic em̄ p̄plus ille qui
de abraham stirpe descendat vocabatur)
p̄ mare rubrū quasi p̄ aridā trāsdixit di/
uisis aq̄s et q̄si mur⁹ a dextris et a sinistris
existentib⁹. **P**hilosophonē vēo et egipcios
post vestigia ipozū ingressos vuerse aq̄ su/
bito pdiderūt. **D**einde miraculis exīnijs
et diuinis manifestaciōb⁹ p̄ ānos q̄dragin/
ta deducens p̄p̄lm in deserto et pane celesti
alens legē dedit. **I**n tabulis lapideis diui/
nitus scriptā. **R**uā dedit in manu moyſi su/
per monte typū et sigamur futuorū habē/
tem ab pdolis quidē et oībus malis actib⁹
hoies phibente. **H**olū nānq̄ docet verū de/
um colere et bonis opibus mherē. **T**alia
igitur pdigia opando introduxit eos in bo/
nam q̄ndam fram q̄ oīm p̄iarche illi abra/
ham pmiserat se datarū et semini ei⁹. **N**on
gum est aut enarrāe q̄nta eis cūderit mag/
nalia et miracula glōsa et p̄cipua q̄rum nō
est nūs per que omnia id studij fuerit ut ab
omni execrabilī pdolorū et seruitute et acti/
one hoīm genus abstraheret et ad antiquū

statu reduceret. Sed et adhuc spontanea
voluntate regnauit mors in hoibz tyrānde
dyaboli cōdempnacione in ferni oia trans
mittens. In talē ergo erūpnā et miseriam
cum deuenissim⁹ nō desperit nos ille qui d
ichilo creauerat neq; dimisit i finem pire
opus manū suarū sed p voluntatē dei p̄is
vnigenit⁹ fili⁹ et verbū dei qui est in finu
p̄is cōsubstancialis et coetnus ei et spiritui
sancto. Qui erat in principio apud deum
et de⁹ erat condescendit suis suis cōdescensi
one in effabili et in cōprehensibili et de⁹ exi
stens pfect⁹ de spū sancto et maria semper
vōgine dei genitice sine seie viri ac coniūctio
ne infra vōginis intacta viscera cōceptus sed
de spū sancto sicut et ante cōceptionē onus
archāgeloū missus est ānūctiam vōgini exi
neā cōceptionē illā et ineffabile p̄tum. Hi
ne semī eū cōceptus est de spū sancto dei si
lius et cōpingens sibi metip̄i in utero vōgi
mis alatam carnē. Nā rōnali et intellectua
li pcessit in una psona h̄ in duabz naturis
pfectus deus et pfectus homo. Incorrupta
tam vōginitatē genitricis erā post p̄tū custo
di ns et in oībus nobis filis passibilis fac
tus absq; peccato infirmitates nīras susce
pit et lāguores portauit. Nā qz p peccatū
mors introiuit in mādum optebat eum q
redemptur⁹ erat mādum sine peccato esse

et nō morti p peccatiū addictū . Per trīgī:
ta ānos vero cū hoībz est cōuersat et bapti
zatus est in iordanis flumīe a iohāne viro
sancto et oībus pphatīs excellēciose . Hap-
tizato vero ip̄o vox delata est celitus a deo
p̄e dicens . **D**ic est fili⁹ meus dilectus in
quo michi bene cōplacui sp̄us etiā sanctus
in sp̄e colubē descendit sup ip̄m . **E**t ex tūc
cepit signa facere magna et mirabilia mor-
tuos videlicz hūscitādo cecos illūminando de-
mones effugando surdos et mutoz et debi-
les cur. mdo leprosos mūdano et n̄az in ve-
teratā naturā mter⁹ et exterius renouando
Opibus q̄ erudiēdo et docendo v̄tutis viā
a corruptione quidē renouēdo et ad eīnā
vero vitā pducendo . **V**nū et discipulos ele-
git xii quos et ap̄los vocauit et oībus p̄e
dicare celestē conūsacionē p̄cepit q̄ venēat
sup fram ostendere et nos hūiles et tñenos
sua dispensatōe celestes pficē . Inuidia ves-
ro mirabilis illi⁹ et deo digne conūsatois
et mīmū bilū miraculorū pontifices et p̄n-
cipes iudeorū mter quos conūsabatur con-
tra illū isamētes quibz pdicta miriffia sig-
na faciebat in mēores oīm morte eum con-
depnauerūt . **V**nū discipulorū ei⁹ ad tradi-
cionē rapientes tenuerit dñm et gentibz tra-
diderūt vitā videlicz oīm qui hec oīa spon-
tanga volūtate suscepit . **V**enit em p̄t nos

omnia pati ut nos in passim liberaret
Multa vero in ipm exentes ad ultimum in
eruce suspenserunt. Et oia sustinuit natura
carnis q̄ ex nobis accepit. Durum nāq; na
turarū erat diuine scilicet et hūane. Hūa;
na quidē natura passa est diuina vero i pa;
sibilis extitit et in mortalis. Crucifixus
est igitur carne dñs noster ihesus xp̄c sine
peccato. peccatum em̄ nō fecit nec inuenit est
dolus in ore eius. Propter peccatum em̄ si;
cuit p̄dixi mors introiuit in mundum. Nā
pter nos carne mortu⁹ est ut nos redimes
ret a mortuis tiranide. Descendit in infer;
num et hūe cōterens a seculo cōclusas illie;
rias liberauit. Post in sepulchro t̄cia die
resurrexit superando mortē et nobis victoriā
donauit adūsus cā. Et in corruptibili car;
ne resurgens in corruptiōis largiter appa;
ruit discipulis pacē donās illis et per ipsos
oī hūano generi. Post dies aut̄ q̄draginta
ta celos ascendit et ita sedet in dextera p̄ris.
In de venturus est iterū iudicare viuos et
mortuos et reddere vnicuiq; scdm opa ei⁹.
Post gloriam vero suā in celos ascensionē
misit paciū spiritū super sanctos discipu;
los suos in specie ignis et ceperunt varijs
liguis loqui p̄t sp̄us sanct⁹ dabat eis pro;
nūciare. Exinde gratia illi⁹ dispersi sūt in
omnes gentes et p̄dicauerūt orthodoxam

fidem baptizat̄ eos in nomine patris et filii et
spiritus sancti et docentes seruare omnia manus
data saluatoris. Illumina uerū ergo gentes quod prius erabāt et supersticiosum erozē ydoo-
lou destruxerūt. Non ferens igitur hostis.
Antiquus suā deiectione; bella eiā nūc adūsus
nos Christi fideles existat suadens stultos et in-
sipientes adhuc sequi ydolatriā. Hoc vōtus
eius infirmata est framoe illi⁹ defecerūt in
fine Christi vōtute. Ecce tibi misericordia dñm et deum
saluatorē pmodica verba notissimae aui pfecti
us vero cognit⁹ es si grāz illius suscepis
in aia tua et seru⁹ illi⁹ fueris factus.

Te ergo audiuit verba ista regis filius
lumen illustrauit eis aias. Qui
surgens de throno suo pgaudio amplectar-
tus est barlaam et ait ei. Forte iste est sicut
ego existim⁹ reuerentissime homini lapis ille
preciosissimus quod in misterio cōueniēter sat⁹
cōtines nō oī volenti cernere ostendens sed
quibus lani sunt aīe sensus. Ecce enim ut hec
verba suscep⁹ auditu lumen dulcissimum in
gressum est in cor meū et graue illud scūcie
velamē multo tempore sup positum menti
meū statū sublatū est. Si ergo bene ista per-
pendi nūcia michi. Si aut̄ et melius aliqd
illis quod dixisti cognoscis ne differas cōfestim
manifestare michi.

B Ursus ergo barlaam. Respondit
Eciam mihi dñe rex hoc est magnum
misterium quod absconditum est a seculis
et generatio[n]ibus nouissimis vero temporebus
manifestatum est generi hominum. Cuius manu[m] a
festo[n]e olim p[re]nuntiauerunt nuki prophete
et iusti spiritus sancti gratia illuminati multu[m]
farie multisq[ue] m[od]is. Et omnis interior[er] sa-
lute a longe speculat[us] desiderabat h[oc] p[ro]p[ter]em
videre et non vidererunt. sed nouissima
genero ista munera suscipe saluator[em]. Ig[ue]
tur qui crediderit et baptizatus fuerit saluus
erit qui vero non crediderit condempnabitur

Johannes vero ait. Qia quod dixisti in dubitate
credo et quae annicias glorificabo deum tan-
tum enucleaci[us] michi ista expone et quid
me opteat facere diligenter edoce nec non
etiam baptistum quod sit quod fideles suscipiendum
duxisti consequenter in finua

B arlaam vero respondit. Hacten hu-
ius et in muculate christiano[rum] fidei
radix et stabile fundamen[t]um diuini baptis-
matis est gratia cunctarum a nativitate pecca-
torum emundatione faciens et perfectissimam ab-
solutionem submersionem malicie pollutionem.
Sicut enim saluator mandauit ut per aquam regna-
remur et spiritum et in antiquis reuertamur

dignitatē p̄ ōo; videlicet et ip̄i⁹ saluatoris
muocatōe; spiritu sancto aque supuente
Baptizamur itaq; iuxta sermonē dñi; i nos
nime p̄tis et fili⁹ et sp̄us sancti hieq; spirit⁹
sancti gratia habitat in aia baptizati eā illu-
minādo et ad del⁹ ymaginē et similitudinē
renouādo. **T**ūc oia vetrē neq; e ōpa abi-
cientes cōp̄aginamur deo et iniciū p̄oris cō-
uersatōis facim⁹ ut et coheredes fin⁹ ad m̄
corruptōe; regnaratorū et etiam salutē ea-
piam⁹. **H**inc baptismate vero null⁹ bonā
valet spem adipisci etiā si cūctis bonis pol-
leat opib⁹. **H**ic enī ad saluationē generis
nostrī homo faciū dei verbū dixit. **N**mē di-
co vobis nisi renati fueritis ex aqua et sp̄u
sancto nō intrabitis in regnū celorum. **I**deo
mī oia rogo te q̄tenus in aia tua fide suscep-
ta accedas sine mora ad baptismū toto mē-
ris desiderio et nullo mō hoc agere differas
Periculosa enī est dilatio eo q̄ incertus est
mortis termin⁹.

Jesaphat aut̄ dixit ad eū. **E**t q̄ est bona spes
illa q̄ dixisti sine baptismate nō adipiscen-
dam. **Q**uid ve est illud q̄ regnū celorum
appellas. **D**ñi etiā in carnati dei verba tu
audisti. **Q**uis aut̄ est incert⁹ termi⁹ de quo
sollicitudo multa cordi meo in fixa et tristi-
cia et dolorib⁹ cōsumit carnes meas etiāq;

ipsozū assumī fortitudinē cōmedit. Vtrū
mōrientes in nichilum dissoluamur hoies
aut si nō alia q̄libet vita postq̄ hinc exitur
Hoc et hys filia discē vekemeter cōcupisco

Sa laam vero tales hys responhōes
dedit. bona quidem spes quā dixi
regni celozū. hec tamen hgue hūane p̄fusa
extat messabilis. Ait em scriptura. Quae
oculos nō vidit nec auris audiuit et in cor
hois nō ascendit que p̄pauit de⁹ diligenti⁹
bus se. Nū vero digni effecti fuēim⁹ depo
nere hunc carnis corruptitatē et crassitudi⁹
nē ac beatitudinē illā alisequi tūc ipe q̄ hac
no⁹is spē tribuit docebit et notificabit bo
norū illozū gl̄iam q̄ sensum supat omēz et
messabile lumē ac ppetuā vitā et cū ange
lis conuersatōez. Si en⁹ deo coniugi digni
fuerim⁹ inq̄ntum hūane possibile est natuē
oia cognoscem⁹ p̄ ipm q̄ modo ignoram⁹
Hoc em ego ex dīm̄t⁹ in spiratarū scriptu
rarū instruac⁹ doctrina oīm maxime regnū
celozū facio. p̄pinq̄us esse contēplatōi sanc
te et indiuidue tintatis et inaccessibili lumi
ne ei⁹ illustrari clarius q̄ et limpidi⁹ reuelas
ta facie gl̄iaz illi⁹ speculari. Si en⁹ possibi
le esset gl̄iaz illā et lūcē et messabilia bona
illa exhibere vbo nichil esset mirabile. Si
neq̄ esset magna et p̄cipua si nobis frenis

et corruptibiliis ac quem istam et passibilem
carnem gestanibz liceret cogitacōe cōprehendere aut verbo demonstrare. **H**ic ergo sic
cognitis fide sola suscipe indubitamē nihil
fictū habere et p oīa bona festina ad ī mora;
tale regnū puenire ad q̄ cum puenoris ad
disces pfectoz. **D**e hoc vero q̄ interrogasti
quō nos ī carnati dei verba audiuim⁹ per
sacra euangelia noueris nos hec oīa didicis
se. **H**ic enim sanct⁹ ille liber vocatur qm̄ vñ
qz ī mortalitatē et ī corruptionē vitā eter
nam et peccatorū remissionē et regnum ce
lorū nobis mortalibz et corruptibiliibz et
frenis euāgelizat. **N**uē cōseripserūt illi q̄
viderūt et mistei s̄ monis fuerūt quos supi;
us dixi qz discipulos et ap̄los saluator⁹ n̄
xpc elegit et tradiderūt nobis inscripto p̄
gl̄iosam illi⁹ ī celū ascensionem sup̄ fram
videlicet ip̄i⁹ conūlationē docēnqz et mi
racula qntum ex hys scripture tradi suffici
ebat. **H**ic em̄ ī fine sermonis p̄cipu⁹ di
uinorū illorū euāgelistarū dixit. **S**unt inq̄
et alia multa q̄ fecit ihesus q̄ si scribantur
p̄ singula nec ip̄i⁹ arbitrorū mūdum cape
eos qui scribendi sunt libros. **I**n isto ergo
diuinorū euāgeliorum libro continetur ī
carnatōis demonstratōis miraculorūqz ip̄ius
hystoria spū dei scripta. **D**emde et deuene
randa ip̄i⁹ passione q̄ sustinuit ppter nos

Virū
hoies
eritur
aplico

hōes
dīsi
pafus
Aue
m coi
genti
depo
studi
q̄ bāc
bit bo
mēt
ange
digni
natū
viam
cipu
regū
fanc
lī lumi
reud
posibi
bon
t. H
frena

Dominus sancta^qz tercia die facta resurrectio et
in celos ascensione mis^up et de gloria ac ter-
ribili ipi⁹ sedo aduentu. Venitur⁹ est etem-
iterū filius dei in tram cū gloria ineffabili et
multitudine celestis exercit⁹ iudicare gen⁹
nostrum et reddere omniuqz sedm epa sua
Hoiez namq ab initio de⁹ de ira formans
ficut et antea dixi inspirauit in eum spiracu-
lum vite q aia rōnalis et intellectualis ap-
pellatur. Quim vero in morte cōdempnati
sum⁹ omnis morimur et null⁹ est homin qui
huc calicent euadere possit. Est aut̄ mors
aie separatio a corpore. Illud ergo corpus
de ira formatu se patum ab aia in tram reu-
titur de qua sumptu est corruptu dissolui-
tur. Aia vero ambulat ubi creator p̄cipit
magis aut̄ sicut ipa sibi hospicium sibimet
ipi prepauit cū adhuc esset in corpore. Nā
quēadmodū quis cōuersabitur hic receptu-
rus est ibi. Demde post plurimos annos ve-
met xpc de⁹ noster in maiestate tribili et in
enarrabili ut videlicet mūndum cui⁹ timore
angelozū mouebūtur et cūcti exercitus
tuis. Tunc in voce archageli et tuba dei re-
surgent mortui et assistent illi⁹ throno tri-
bili. Est aut̄ resurrectō coniunctō aie rurs⁹
et corporis. Ip̄m ergo corp⁹ q corrupitur
et dissoluitur idipm resurget in corruptum

Et nullā incredulitatis tibi deh̄ subint̄:
hesitacō. Nō em̄ est ip̄ossible ei qui abm̄
icio de tra formauit illud denuo cōuersum
in fram̄ de qua sūptum est scđm eiusdē con-
ditoris sentenc̄ iterū resuscitare. Si em̄ cō-
siderare volueris quanta de nichilo fecit de-
sufficiēs erit tibi ista dem̄ōstratio. Etēm ter-
rā accipiēa fecit hoie; framq; p̄a nō erat
Quō ergo tra facta est homo. Quō nichil
ipa cum nō esset creatā est. Quale aut̄ sub-
se fūdamē um habet. Quō vero ex ipa ir-
rationabiliū pdierūt innūabilium genera-
torq; semmet atq; arborū sp̄es. Sed etiā nūc
ppende nr̄a generonē cui⁹ semē b̄eue fum-
ditur in vlnā suscipiēt illud. Vn̄ igitur
em̄ta hui⁹ aialis formatio. Ei ergo qui d̄
nichilo creauit hec om̄ia et adhuc creat im-
possibile nō est de terza mortua et in pulue-
reim redacta resuscitare corpora ut vñ⁹ quisq;
recipiat scđm opa sua. Opatōis em̄ inq̄
p̄is temp⁹ est futurum vero retribuciōis
Qm̄ vbi iusticia dei mōstraretur nisi resur-
rectō futura esset. Multi em̄ cū iusti essent
plurimū in pñti seculo tribulati et vexati
demū violenter necati sūt. Nōnulli vero
cum fūssent impij et iniqui in delicijs et p̄a-
speritate pñtem vitam p̄egerūt. Deus aut̄
qm̄ bon⁹ est et iustus statuit diē resurrecti-
onis et iudicij ut resumiat queq; aīa pp̄iū

corpus . malus quidē qui hic bona recepit
illic p̄ hijs que hic deliq̄o torq̄bitur . Ho-
nus v̄eo hic p̄ peccatis suis afflic⁹ illic bo-
norū heres efficietur . Audiēt inquit dñs
hy qui in monumēnis sunt vocem filij dei et
precedent q̄ bona fecerūt in resurrectionē vite
qui vero mala egerūt in resurrectōe iudicij
Cū et sedes ponentur et antiqu⁹ dierū qui
creator est oīm sedebit et libri apientur oīm
nīm actiones sermones cogitatōes descrip-
tas habētes et fluuius ignis curret et om̄ia
occulta reuelabūtur . Null⁹ ibi aduocat⁹
vel phasor verborū aut falsa excusatio vel
dignitatū excellētia aut accep̄io munera
q̄ rectum p̄ttere solet iudicij sed ius⁹ ille
et verus index lance iusticie oīa decernet et
actum et sermonē et cogitatōe . Et ibiunt
qui bona fecerūt in vitā eternā cum angelis
letaturi et ineffabilia bona recepturi . Qui
vero mala fecerunt in damnationem eternā q̄ gehenna dicitur et tenebre extiores
et vermis qui nō dormit et stridor dencium
et alia plurima tormenta . Atrocissimū vero
oīm erit alienari a deo et pici a dulcissimo
vultu eius et gloria illa p̄uari in enarrabili et
ostentui corā om̄i creatura fieri et confandi
confusione finē nō habitura . Nā post da-
tam illā tribilem sententiā oīa in canutib⁹
lia manebūt et nī mutabilia neq̄ iustorum

splendida consulatio vltoris finem habitura
neq; peccatorum miseria at; cruciatum pena
terminu sortitura neq; iudeo post illum celsi
or neq; p opa bona satisfacto nō timi⁹ alte
rius regeneratōis nō alia qlibet ars tūc sub
ueniet cruciandis pseuerante illis cruciatu
Cum hec ita se habeat quales nos oportet
esse in scis cōversationibz et pijs actibz ut
effugere mereamur futuras mīmas et stare
a dextris filij dei ipa est em stacio iustorum
Peccatoribz vero a simbris misera pars
deputatur. Denide iustos quidē benedictos
p̄is vocando dñs in regnū sempiternū in
troducit. Peccatores vero cū ira et male
dictione eiciendo a facie sua mansueta quis
dem et quieta in amarissimū piter et seussi
mū p̄cipitabat tormentum eternum.

Sane iosaphat dixit ad eū . Magni
ficas quāsdā at; mirabiles res mi
chi dicis o homo multo timore piter et tre
more dignas. Si hec ita sunt et est rursus
p̄ mortē et in cinerem et puluerem dissolu
cio resurrectio at; generatō bonozūq; gloria
et malorū pena rogo q̄ est horū assercio. Et
quō nūc q̄ nūc videtur dicentes sic mani
feste sic constanter et indubitanter creditis.
Nam ea que iam facta sunt et si ipsi non
vidistis attamē ab hystorio ḡphis audistis.

Quo vero de futuris talia magna et immē
sa pdicantes firmam de ip̄is habetis certiū
dm̄em ec :

Et ait barlaam . Ex p̄tr̄is h̄m̄ fui
turoz̄ certitudinē . Qui em̄ ista p̄
dicauerūt m̄ nullo a veritate deviauerūt s̄
signis et pdigijs et varijs v̄tutib⁹ q̄ dixe e
rant astruentes ip̄i de futuris narrauerunt
Sicut ergo hic nichil faciū aut fictum dos
cuerūt sed oia splendidiora sole fulserūt q̄
cunq; fecerūt et dixerūt sic et ibi vera docue
runt qui et ip̄e dñs noster et dñator ihesus
xpc verbo et opere cōfirmauit . Amen in
quit dico vobis qm̄ venit hora qm̄ mortui
audient vocē filij dei et qui audierit viuent
Et iterū venit hora in qua om̄s qui in mos
numēis sūt audierit voce filij dei et p̄cedent
qui bona fecerūt in resurrectōe; vīte qui de
ro mala egerunt in resurrectōe; iudicij . Et
iterū ait . De resurrectōe mortuorū non lez
gīstis q̄ dictū est a deo dicente . Ego sunt
deus abrahā de⁹ p̄laac et deus iacob . Non
est de⁹ mortuorū sed viuorū . Sicut em̄ col
liguntur z̄zania et igni cōburuntur sic erit
in cōsumatione hui⁹ sc̄li . Mittet filius dei
angelos suos et colligent oia sc̄adala . i . eos
qui faciūt iniquitatē et mittent eos in cami
nū ignis ibi erit fletus et stridors denciant

Tunc iusti fulgebūt sicut sol in regno p̄s
eorum. **H**ec dicens addidit. **Q**ui habet
aures audiendi audiat. **C**alib⁹ quidē fimo
mibus et alijs plib⁹ corp⁹ nostrorū resur:
rectōe dñs declarauit. **O**pe etiā smones cō
firmavit multos resuscitādo mortuos. **N**ā
cīra finē fuit in terra cōuersatōis etiā qđri:
duanum iam putrefactū et fetente lazatum
quēdam amicū suū de monumēto vocans
et quasi dormiente exītatus viuentē exhibi:
buit. **C**um hys aut et ipē dñs p̄micie per:
fecte et nō ulteri⁹ morti subiciēris resurreris
omis carne mortem gustando. **R**esurrexit
aut tercia die et mortuorū p̄mogenit⁹ fac:
tus est. **R**esurerūt etiā quidā alij ex mo:
tuis sed iterū mortui fūt et nō poterūt pma:
ginē vite future vere exhibere. **S**ol⁹ aut il
le resurectōis ilij⁹ princeps factus est resus:
gens prim⁹ in mortali resurectōe. **I**sta et
qui ab initio ipi viderūt et miseri fuerūt ser:
monis pdicauerūt. **A**it em̄ beatus. **D**aus:
lus cui⁹ vocatio nō ex hoībus sed de celo
facta est. **N**otū vobis facio fratres cu me:
geliū q̄ pdicauī vobis. **T**radidi em̄ vobis
q̄ et accepi q̄ xpc ihel⁹ mortu⁹ est p̄p̄t p̄e:
cata nostra scđm scripturas et q̄ sepultus ē
et quia resurrexit scđm scripturas. **S**i aut
xp̄us pdicatur q̄ resurrexit a mortuis quo:
vict⁹ quidā q̄ resurrectio mortuorū nō est

Si enim mortui non resurgent neque Christus resurrexit. **S**i autem Christus non resurrexit una est fiducia nostra. **A**d huc estis in peccatis vestris. **S**i in hac vita tamen sperate sumus in Christo misericordiores sumus oibus hominibus. **N**unc autem Christus resurrexit a mortuis primicie dormientium. **C**umquidem per hominem mors et per hominem resurrexit mortuorum. **E**t sicut in adam omnis mortuus sic in Christo omnis vivificabitur. **E**t propter pauca. **O**portet enim multo corruptibile hoc induere in corruptioem et mortale hoc induere immortalitatem. **C**um vero incorruptibile habenduerit incorruptioem et mortale hoc induerit immortalitatem tunc complebitur sermo qui scriptus est. **A**bsorpta est mors in victoria. **V**obi est mors aculeus tuus. **D**estructuram enim prefectus virtus mortis et depabit nichil ulterius actura sed in mortalitas de reliquo et in corruptio dabitur hominibus eterna. **E**cce prefectus est in dubio tanter mortuorum resurrectio et habens fideliter credimus. **N**am et gloriam iustorum et penas impiorum non dubitamus in die tremenda aduentus Christi futuras in qua celi igne solvetur et elemeta ardencia liquecent sicut ait quidam sanctorum. **N**ouos autem celos et nouam terram secundum promissionem illius expectamus. **N**on quia retributiones sunt honorum et malorum operum nichilque ibi remanebit in discussione sed et de operibus et cogitationibus atque sermonibus ratio

fit reddenda testatur dñs dicens . **R**uicūq̄
potū dederit vni de mīmis iſus calicē aque
fiſigide unū in noīe discipuli nō p̄det merce:
dem suam . **E**t iterū dicit . Cum venēt fili
us hoīs in maiestate sua et oīns angeli eū
eo tūc sedebit sup̄ sedem maiestatis sue et cō
gregabūtur ante eum oīns gentes et sepa
bit eos ab inuicē sicut pastoꝝ segregat oues
ab hedoꝝ . **E**t statuet oues quidē ad extreꝝ
fins hedoꝝ aut̄ a finistris . **T**unc dicet rex
hys qui ad extreꝝ eius erūt **V**enite benedic:
ti p̄p̄is mei possidete patum vobis regnum
a constitutoꝝ mūdi . **C**huriui em̄ et dediſſis
michi māducare . **H**ic uui et dediſſis michi
bibē . hospes crā et collegiſſis me . **A**udus
et coopusiſſis me . **I**nfirm⁹ et visitatioſia me
in carcere crā et veniſſis ad me . **C**ur hoc di
cit mihi q̄ misericordiā q̄ indigentib⁹ p̄ber
n⁹ in ſemetiōpo ſuſcipit . **E**t alibi dicit . Ois
qui mi confeffus fuerit corā hoīb⁹ conſite:
boꝝ et ego eū eoram p̄p̄ meo qui in eelis ē
Ecce ex hys oībus et alyp⁹ plib⁹ mōſtraz
uit firmas eſſe et ſtabiles retribuções bo
norū oīp̄ . **S**ed adūlarijs tormenta reſta:
re p̄nūctiauit p̄ pabolas mirabiles ac pre:
cipuas quas fons ſapienſie enarrauit aliu:n
de quidē dinité quendā introducens pur:
pura et biſſo mōduſu et epulante coſſide
ſplendide tenacē vero et in mōrdoꝝ contra

egenos exintem ita ut et quedam paupem
lazarum nomine ante ianuam illius iacentem sper-
naret et neque ex ipsis quod de mensa illius cedebat
mucis daret illi mortuo igitur utroque pauper
per quidem ille et ulcerosus deputatus est inquit
in finum abrahe iustorum requiebat ita in finibus
diuersi vero sepultus est in inferno in flama
et tormentis. Ad quem et abraham dixit
Recepisti tu bona in vita tua et lazarus filius
mala. Num autem consolatur tu vero cruciaris
Alii vero consilii celorum regnum homini regi qui
fecit nupcias filio suo futuram leticiam atque splen-
dorem ita insinuans hominibus namque humiliis
et frenis sapientibus de consuetis eis et cogniti-
tis dabat pabalas non tamen nupcias et metas
futuras esse in illa eternitate demonstrabat
sed illos condescendens crassitudini talibus
homibus perturbatur nota facere eis futura volens
Omnes igitur inquit invitauit rex excelsa pondere
catore ut conveniret ad nupcias et faciarent eis
tur ineffabilibus bonis illis multi vero ex illis
qui erant invitati negligentes non venie-
runt sed subtrahentes semetipos. Alius qui
deinde in villa abiit alius ad negotiaciones suam
alium adducendam uxorem et ita seipso prouave-
runt splendoris sponsi illis vero voluntarie ali-
enatis a delectabili iocunditate alij vocati sunt
et replete sunt nupcie discubentium. Ingressus
autem rex ut videret discubentes vidit ibi

hoīez non vestitū veste nupciali. Et ait illi
Amice quō huic intrasti nō hñs vestē nup-
cialēm. At ille obmutuit. Tunc dixit rex
mūstris. Iligatis pedib⁹ ei⁹ et manib⁹ me-
tite eū in tenebras extēiores. Ibi erit flet⁹
et stridōs dencium. Illi ergo qui venire re-
muerēt et p̄s̄us mōbediētes exuterunt sunt
hi qui ad fidē xp̄i nolūt venire sed sive in
p̄dolatria seu in aliqua heresi p̄seuerāt. Il-
le vero qui vestem nō habebat nupcialēm
fidelis quidē est sed sordidis actib⁹ intellec-
tualem vestem polluit qua veste pictur de-
gaudio nupciarū. Et aliam pabolā huic
cōsonātem addidit decem quādā virgīnes
figurās. Ex quib⁹ erant q̄nq̄ qui dē prudē-
tes qumq̄ vero fatue. Que fatue acceptis
lāmpadib⁹ nō sumpererūt oleum secū. Ha-
pientes vero supserūt oleū secū. Per ole-
um bonorū op̄m possessionē significat me-
dia aut inquit nocte clamor factus est. Ec-
ce sponsus vēni exite obuiā ei. Per medi-
am noctem incertitudinē diei illi⁹ insinuat
Tūc surrexerūt om̄s v̄gīnes ille et q̄ patē-
erant exierūt obuiā sposo et intrauerūt cū
eo ad nupcias et clausa est ianua. Que ve-
ro patē non erant quas cōuenienter fatuas
appellauit extēctas lāmpades suas cernētes
serūt ad emendū oleū. Reūse vero clausa
iam ianua clamabant dicentes. Dñe dñe

ap̄i nob̄is. Ille aut̄ respondēs dixit. Am̄
dico vobis nō noui vos. Et hys ergo oī
bus manifestum est futurā esse retributōeꝝ
malorū aetōnum nec nō et verborū et ipaꝝ
rum cogitacōeꝝ. Dixit em̄ saluator. Dico
vobis qꝫ om̄e verbū occidum sp̄cunqꝫ locuſ
ti fuerit hoīes reddent de eo rationē in die
iudicij. Et iterū. Vñ vero inquit et capilli
capitis oīns nūati sūt. Per capillos minu
tissima qꝫque cogitationē et intencionē de
mōstrans. Confona vero hys et beatus do
cet paul⁹. Vnu⁹ est m̄qt sermo dei et efficax
et penetrabilior oī gladio anticipiſ et p̄im⁹
gens uſqꝫ ad diuisionē aie et corporis cōpa
gum qꝫ et medullarū et discretor̄ cogitaci
onē et intencionē cordis et nō est illa crea
tura inuisibilis incōspectu ei⁹. Oia aut̄ nu
da et apta sunt oculis ei⁹ ad quē nobis ser
mo. Hec et p̄phete ante multa tempa sp̄i
ritus sancti illuminati gratia manifestissime
annūciauerūt. Ait em̄ p̄sayas. Ego ope
illorū scio et reddā eis. Ecce cōgregare vo
mo cīns gentes et linguas venient et vide
būt gl̄iam meā et erit celum nouū et fra no
ua que ego facio manē corā me. Et venier
om̄is caro ut adoret incōspectu meo dicit
dñs. Et exhibūt et videbūt cadauera hoīni
qui p̄uaricati sūt in me. Nā om̄is corū
nō morietur et ignis corū nō extingueatur

Et erūt usq; ad facietatē visionis omni carni. Et iterū de die illa dicit. Et inuoluetur celū sicut liber et om̄is stelle cadent sicut folia de vīnea. Ecce em̄ dies dñi venit plena furore et ira ut ponat orbē totū desertū et peccatores p̄dat ex eo. Nā astra celi et orion et om̄is ornat⁹ celi lumē suū nō dabūt. Et obtenebrabitur dies orto iam sole et luna nō dabit lumē suū. Et rufus dicit. Ve qui trahitis iniqtatēm in funiculis vanitatis et quasi vinculū plaustri peccatū vt qui dicitis malū bonū et bonū malū ponentes amarū in dulce et dulce in amarū. Ve qui potentes es̄is ad bibendū vinū et viri fortis ad miscendā ebrietatē qui iustificatis ipium p̄ munerebꝝ et iusticia iussi auferris ab eo. Qui declinatis iudiciū paupm et diripitis substanciā egeno:ū vt sit vobis vidua in rapinā et orphan⁹ in predā. Et quid facietis in die visitacōis et ad cui⁹ fugietis auxiliū et ibi derelinq̄tis gliaz v̄am. Et hys cōsonans ali⁹ pp̄beta ait. Iuxta est dies dñi magna iuxta et velox nimis. Vox diei dñi amara tribulabitur ibi fortis dies ire dies illa dies t̄bulacōis et agustie dies calamitatis et miseriæ dies tenebrarū et caliginis dies nebule et turbis dies tubē et clāgoris super ciuitates munitas et sup angelos excelsos. Et tribulabo malignos et

d

ambulabūt ut cecē qz dñō peccauerūt . Et
effundetur sanguis eorū sicut hum⁹ et coe-
pus eorū sicut stercorea . H; et argentū eo-
rum et aurū eorū nō poterit liberare eos i
die furoris dñi . In igne zeli eius deuorabi-
tur oīs tra qz cōsumatōe cū festinatōe faci-
et cūctis habitantib⁹ tram . Cū hys et da-
uid rex et p̄pheta clamat . De⁹ man fe⁹ ve-
niet de⁹ noster et nō filebit ignis in cōspec-
tu eius exardescet et in circuitu eius tempes-
tas valida . Aduocauit celū de sursum et
tram discernē p̄p̄lm suū . Et iterū . Surge
inq̄t deus et iudica tram qm̄ cogitacō bois
confitebitur tibi et tu reddes vniuersq; scđm
opa sua . Qulta vero et alia hui⁹ mōi tam
psalmograph⁹ q; et om̄s p̄phete dmo edoc-
ti spū de futuro iudicio et retributōe pdica-
uerūt quorū sermones et salvator firmiter
stabiliens docuit nos credere resurrectionē
mortuorū et retributōe; defuctorū vitāq; in
mortalem futuri seculi ,

Hys auditis isolaphat velximenter cō-
pūctus corde totisq; lacrimis pfu-
sus ait ad senē . Ap̄te michi oīa nota feci-
sti luculent̄ porasti fribile hanc ati mirabi-
lem narratōe . Hys ergo i minētib⁹ nobis
qt optet me facē ut euadā p̄paratas pecca-
torib⁹ penas et mēar pfui gaudio iustorū

arlaam respondit. Scriptum est qz
docente petre p̄p̄lm qui et princeps
vocat⁹ est ap̄lorū cōpuncti sūt cor-
de sicut et tu hodie. Et dicentibus illis qd
faciem⁹ ait ad eos penitēciam agite et bapti-
zetur unusqz qz t̄m in remissionē peccato-
rum et accipietis sp̄us sancti donū. Vobis
est em̄ p̄missio et filijs v̄ris et om̄ibus qui
longe sūt quoscūqz aduocauerit dñsi deus
noster. Ecce igitur et in te effudit habude
misericordiā suā et vocavit te cū ab eo lon-
ge essem voluntate et alienis deseruiēs non
di⁹ sed demom⁹ et simulachris furdis et
insensibilis. Propter qz an̄ oia accede ad
eū qui vocavit te a quo accipies visibiliū
et misibiliū verā noticiā. Si vero et p̄
vocatōez venire nolueris aut tardaueris ius-
to dei iudicio ex heredaberis. Sicut em̄ re
i⁹ ipse aplus petr⁹ ad quēdā discipulorū dix-
it. Ego aut̄ credo qz et obaudisti vocacōi
et adhuc manifesti⁹ ob audies tolles crucē
et sequeris vocantē te dñatorē deū qui vo-
cat te de morte ad vitā et de tenebris ad lux-
cem. Nā dei ignorācia veracē tenebre sūt
et mors aie. Et seruire ydolis ad nature p-
ditōez om̄i michi videtur esse stoliditate de-
teri⁹. Quos cui assimulabo et quale yma-
ginē istorū fatuitatis tibi exhibebo. Sed
tamē exemplum tibi p̄feram a quodā viro

In philomena.

Sapientissimo michi dictū. Niebat ēm̄ quia
filēs sunt ydolorū adoratores viro sagitta
rio. Qui cōprehendit vñā de minutissimis
auiculis philomenā hanc vocat. Arripien
te eo cultellū ut occideret cā et cōmēderet dat
ta est philomene vox articulata et ait ad sa
gittariū. Quid tibi o hō pſicuū est necis
mee. Nō em̄ de me tuū implere ventrem
poteris. Sed si me a vinculis liberaueris
tibi tria mādata dabo que si custodieris ex
hyp magnā p totā vitā tuā utilitatē conseq
rīs. Ille vero stupefact⁹ illi⁹ loqla pmisit
q̄ si quid nouū audiret ab ipa mox eam a
vinculis liberaret. Cōuersa itaqz philome
na dicit hoi. Nūq̄ aliquid coneris appre
hendere eoz q̄ apprehendi nō possent et ne
doles de re pdita q̄ recuperare nō poteris
verbū incredibile ne credideris aliunde hec
tria mādata custodi et tm̄ tibi erit. Ad
miratus aut̄ vir pspicuā verborū intelligen
ciam soluēs eā a vinculo p aerē misit auola
re liberā. Philomēa igitur volēs pbare si
recognouit vir dictorū sibi verborū dūtū
et lucrat⁹ est aliqz ex ipis utilitatē dicit ad
eum volitans in aere. Ve tibi homo quā
malū cōsiliū habuisti et quale thſaurū ho
die pdidisti. Est em̄ in viscēib⁹ meis mar
garita q̄ structōis om̄ū sua vicit magnitu
die. Ut hoc audiuit sagittarius cōtristat⁹ ē

valde. **P**enituit namq; eum quod evaferat
philomena illa de manu sua et denuo trp;
taus illam apprehendere dixit. **V**eni in dos
mū meam et hominē humanitatem tibi ex:
hibebo deinde honorifice te dimittā. **T**ūc
ait philomeā. **N**ūc cognoui certissime te
fatuū esse. **S**ucipies namq; q̄ tibi dicta sūt
a me p̄mte et libenter audiens nullū ex eis
p̄ficiū assecutus es. **D**ixi tibi ne dolores de
re pdita et irrecupabili mādaui tibi ne tēp
tares icōprehensibilia cape et temptasti me
cōprehendere cū nō valeas itinē meo pgere
Cum hys etiā verbū incredibile ne credēs
tibi mādaui. **S**ed ecce credidisti in visceri
bus meis esse margaritā sup gredientē mē
fūrā ventris mei et non valuisti intelligere
qm̄ ego tota nō possū p̄tingere ad magni:
tudinē oui structōis et q̄uo margaritā talē
rapem in me. **S**ic ēgo stulti sūt et illi q̄ cō
fidūt in ydolis. **O**pantur ea manib; suis
et adorāt q̄ fecerūt digiti eorū dicētes. **I**lli
sūt qui plasmauerūt nos. **Q**ūo ēgo plas:
matores suos ab ipsis plasmatos et factos
existimāt. **S**ed et seruātes in custodia ne a
fur. b; rapiantur custodes vocant sue salu:
tis. **E**t quāte insipiētie est non cognoscere
qm̄ qui non sufficiūt semetiōpos adiuuare
et custodire q̄uo alijs potuerūt hoc prestaē
Euacuant ihauros suos statuas demomib;

Et p̄magines erigendo et amētes dicitū ī pos
datores bonorū q̄ neq̄ possederūt nec ali:
quando sūt possessuri. Ideo scriptū est. Si
miles illis fūat q̄ faciūt ea. Qui mercede cō
ducentes autifficē fecerūt opa manū et p
cidentes adorauerūt ea. Demde tollūt ea su
per humeros suos et ambulāt. Si aut̄ po
suērint ea m̄ loco manēt in eo nec mouētur
Et q̄ntūcūqz clamauerit ad ea nō exaudiēt
nec a malis liberabūt eos. Ideo cōfundan:
tur cōfusionē q̄ cōfidunt in sculptilibz q̄
dicūt fusilibz vos estis dy nostri. Immola
uerūt inqt̄ demonijs et nō deo dys q̄s ig:
norabāt. Noui recentesq; venerūt qz gene
ratō puersa est et nō est fides in eis. Ex hac
generōē égo mala et infideli vocauit te dñs
dicens tibi. Exi de medio eorū et separa:
et in mūdū ne tetigeris sed saluare de genes
racōe ista. Surge et vade quia non est tibi
requies in ea. Nā multiplices apud vos
sūt dij et in ordinati atz seditōsi et oīno di:
scordes. Apud nos vero nō sunt dij multi
et dñi multi sed vn⁹ deus pater exquo oia
et nos in ip̄o. Et vn⁹ dñs ihesus xp̄e per
qz oia et nos p ip̄m qui est p̄mago dei mui
fibilis p̄mogenit⁹ oīs creature et oīm secu
lorū qm̄ in ip̄o creata sūt omnia q̄ in celis
et q̄ in tra visibilia et inuisibilia sūt th̄ro:
ni sūt dñiatōes sūt p̄cipiat⁹ sūt potestates

Oia per ipm et sine ipo factū est nichil. Et
vnus spūs sanct⁹ in quo oia dñs et viuissi-
cans de⁹ et deſificans spūs bon⁹ spūs rect⁹
spūs pacif⁹ spūs adoptionis harū trium
pſonarū unaq̄q; de⁹ pfectus est sed nō tres
dij. Qualis pater talis fili⁹ talis spūs sanc-
tus. In hys trib⁹ pſonis vna natura vnū
regnū vna virtus vna glia vna ſubſtancia
diuifio tñ in pſomis ſed vmitas in deitatem
vnus em̄ pater cui pprū est ingentū eſſe
vn⁹ unigenit⁹ filius cui⁹ ppria eſt natuitas
vnus vero spūs sanct⁹ et ppria eius pceſſio
Hic em̄ nos de lumine p̄e lumē videntes
filū in lumine spū sancto ſanctificamur. In
tribus pſomis vna glorificantes deitatem et
ip̄e eſt ver⁹ et ſolus de⁹ in trinitate cognit⁹
qñ ex ipo et per ipm et in ipo hunt omnia
hui⁹ gratia et ego miſſus ſu cognoscens de-
te ve docere te q̄ didici et ſeruauit uſq; ad ca-
mice mīca. Si ergo credideris et baptizat⁹
fueris ſalu⁹ eris. Si vero nō credideris co-
dempnaberis. Nā iſta q̄ eernis hodie et in
quibus exultas idest glia delicie et diuicie et
ois vite ſed uicio cito tranſeūt eliciuntq; te eti-
am hinc nolentē et corp⁹ quidē codudetur
pug monumēto ſolū derelictū omiq; desti-
tutū amicorū et cognatorū affectu. Abiſis
entur v̄eo delectacōes mudi et multa fedis-
tas et putreda corruptio pro pnti decore et

bōno odore inducetur. **N**āz vero tuā mittet
in cōdemnatiōe; inferni vſq; ad ultimā diē
rēfūrēctōis qñ rurhūs aia suo sumpto eoz:
pore elicitur a facie dñi et tradetur igni ie:
hennē sine fine arsura. **H**ec tibi contīgēt
et multo bijs deteriora si remāseris in infi:
delitate. **S**i vero vtrōne⁹ obaudieris ei q̄
te vocat ad salutē et accesseris ad eū deſide:
rio et gaudio et lumine illi⁹ ſignat⁹ fueris
et toto corde eū ſecutus fueris oīa qui dem
respues et illi ſoli adherens q̄les habebis na:
bilitates et delectacōes audi. **S**i ſederis ſe:
curus eris fi dormieris iocūde ſoporat⁹ qui
elcīs et nō formidabit frozem ſupuenicētem
neq; impet⁹ ſeuorū demonū intentatos ſed
ambulabis cōfidēs hicut leo et viues cū leti:
cia et mētnum exultabis. **N**ā ſup capud
tuū exultacō et laus et leticia cōprehendet te
aufugiet dolor et tristia et gemitus. **T**ūc
erūpet q̄si mane lumen tuū et ſanitas tua ei
cius orietur. **E**t ante ibit faciē iuſticia tua
et gloria dñi colliget te. **T**ūc muocabis et
dñs exaudiet clamabis et dicet ecce afflui
Ego em̄ ſum qui delio iniqtates tuas et n̄
mēorabor. **T**u vēo memor eſlo et iudice ſ
mur. **D**ic tu iniqtates tuas ut iuſtificeris
Si fuerit peccata tua ut eoccinū q̄si m̄ de:
albabūtur. **E**t ſi fuerit rubra q̄si ſiniclus
velud lana alba erūt. **O**s em̄ dñi locutū eſt

Icit ad eum iosaphat. **O**mnia verba tua bona et admiranda sunt que credidi et credo. Oiez quidem ydolorum seruitute ex corde odiens etiam pruisque tu interres ad me quod inuitus et dubitans erga hec se habuit semper ait meus nunc vero perfecto odio odiui discens a te vanitate illorum et in sapientiam illorum qui seruunt eis. Desidero autem verus dei seruum fieri si tam non repulerit me indignus propter meas iniqtates. Sed confido quod dimittet michi omnia peccata quoniam benignus et misericors est sicut tu doces. Jam ergo patus sum baptismus suscipe et oia quocunqz dixeris michi custodire. Quid vero oporteat me facere postquam baptizatus fui et si hoc solu sufficit ad salutem credere videlicet et baptizari an alia oportet aliqua subsequi manifesta.

Sicut ait ad eum barlaam. Audi quod te oportet facere per baptismum. Ab omni quidem peccato et ab omni vicio abstine. Edificare vero supra fundatum recte fidei virtutem opatorem. Quoniam fides sine operibus mortua est sicut et opera sine fide. Ait enim apostolus Spiritu ambulate et desideria carnis non perficietis. Manifesta autem sunt opera carnis quae sunt adulteria fornicatio in inuidicia luxuria ydolorum fuit beneficia inimicorum cotulentes

emulatōes ire rīxe dissensōnes secte inūt
die homicidia auaricia maledictōes amor
voluptatum ebrietates cōmēssatōes et h̄ja
similia q̄ p̄dico vob̄ sicut p̄dixi qm̄ qui ta:
lia agūt regnū dei nō cōsequētur. **F**ructus
vñ sp̄us est caritas gaudiū pax lōganimi:
tas bonitas benignitas mansuetudo fides
modestia cōtinēcia sanctificatō aie et cor:
poris hūilitas cordis et contricō elemosī:
na i memor malī hūamitas vigilie diligēs
penitētia oīm p̄teritorū peccatorū lacrime
cōpunctōis luctus tā pro peccatis suis p̄
et p̄ peccatis p̄ximorū et h̄js similia q̄ ve:
lud quidā gradus et scale iūcte et subinde
aucte i celū aīaz subleuat. **E**cce ista man:
dam⁹ post baptismū fortiter trnere a cont:
rijs vero abstinere. **S**i aut̄ p⁹ acceptā veri
tatis cognitōe; priora p̄fus mortua appre:
hendēim⁹ op̄a et sicut canis ad vomitu re:
uerli fuerim⁹ continget nobis q̄ a dño dic:
tum est. **C**um em̄ inq̄t sp̄us m̄ mūd⁹ exie:
rit ab hoīe gratia videlic̄ baptismatis am:
bulat p̄ loca in aquosa q̄rens requiē et nō
muenit. **N**ō ferens aut̄ diuici⁹ sine domo
et sine tecto érare dicit. **R**eūtar in domū
meā unde exiui. **E**t veniens muenit scopia
mūdatam et ornatā i. vacuā et vacantē seu
q̄ grātis nō suscepit opatōe; nec seip̄a; ôtu:
tum diuicijs ditauit. **T**ūc vadit et assumit

septem alios spūs nequiores se ēt īgressi
habitant ibi. Et siū nouissima hoīs illi⁹
peiora priorib⁹. **N**ā baptism⁹ oīm quidē
pteritorū peccatorū cyrographa pfecte tra
dit pditōi et deinceps mur⁹ est nobis fir
mus et ante murale et arma fortia aduers⁹
inimici prelōi. **N**ō autē destruit liberū ar
bitriū neq; iterū baptismū peccatorū habet
indulgenciā neq; scđaz in piscinā descenſio
nem. **V**nu em̄ cōfitimur baptismā et ideo
opus est om̄i custodia seruare semelipos
ne rursum polluātur qn poti⁹ dñi mūdata
cōprehendat. **D**icens em̄ ad aplos. **E**un
tes docete om̄is gentes baptizātes eos in no
mine p̄ris et filii et spūs sancti nō hie resti
tit sed addit docentes eos suare oīa qnq;
mādauit vobis. **M**ādauit em̄ paupes qui
dē esse spū quos beatos esse dicit et regno
celorū dignos appellat. **D**einde lugē in p̄
sentī subdidit vita ut futura cōsolatōe dig
ni efficiamur mitesq; esse et semp esurientes
et ficientes iusticiā mīordes et facile tribuen
tes miseratōm habentes et cōpassionē mun
dos corde abstinentes ab om̄i pollucōe car
nis et spūs. **P**acifīcos contra p̄ximos et
contra aīaz suā subicentes videlic⁹ deterius
meliori et interīpos p̄tinax bellū recto iudi
cio pacifīcates. **H**usimere enā omē; pse
cutōe; et omē; tribulatōe; et ob p̄briū ppter

iuslicia pro noīe ei⁹ nobis illatū ut eter-
num gaudiū insplendida distribucōe adi-
pisci mēamur . **H**ed et in eodem euangelio
pr̄ipit dices . **S**ic luceat lux v̄a coram ho-
mibus ut videāt opa v̄a bona ut glorifī-
cent p̄em v̄m qui in celis est . **N**ā lex mo-
ysi que quondā data fuit israhelius n̄ occi-
des dicit nō mechaberis nō furaberis nō fal-
su testimoniu dices . **C**rist⁹ v̄eo ait . **R**uia
omis qui irascitur fratri suo sine causa re⁹
erit iudicio . **Q**uicūqz dixerit fatue reus éit
iehenne ignis . **E**t qz h̄ offers mun⁹ tuū ad
altare et ibi recordat⁹ fuēris qz frater tu⁹ ha-
bet aliqū adūsum te relinque ibi mun⁹ tuū
an̄ altare et vade prius recōciliari fratri tuo
Et qz omis qui viderit mulierē ad cōcupi-
scendā eam iā mechat⁹ est eam in corde suo
pollucōez aīe et vici cōsensum adulterium
vocans . **H**ed et lege piurū phibente xp̄us
nec oīo iurare preter est et non mandauit
Oculū p̄ oculo dentē pro dente ibi hic aut̄
Quicunqz te peusserit in dextrā maxillam
p̄be ei et alterā . **E**t ei qui wlt tecū iudicio
contendere et tunicā tuā tollere dimittet ei et
pallium . **E**t qeunqz te angariauerit mille
passus vade cum illo et duo . **R**uia perit a
te da ei . **E**t volentē mutuari a te ne aūtas
Audistis qz dient̄ est diliges p̄imū tuū et
odio habebis mimicū tuū . **E**go aut̄ dico

vobis. **D**iligite inimicos vros benefacite
bys qui oderunt vos et orate p psequentibus
et calumpniatis vos ut sitis filii pris vri q
in celis est qui solem suum oriri facit super
bonos et malos et pluit super iustos et m
iustos. **M**olite iudicare ut non iudicemini
Dimitte et dimittetur vobis. **M**olite the
saurizare vobis thesaurum in terra ubi tinea de
molitur et ubi fueres effodiunt et furantur
Obi enim est thesaurus tuus ibi est et cor tuum
Thesaurizare vobis thesauros in celo ubi
neque erugo neque tinea demolitur et ubi fus
res non effodiunt nec furantur. **O**bi enim est
thesaurus tuus ibi est et cor tuum. **N**e solliciti
sitris aie vere quod manducetis neque corpori vero
quid induamini. **H**ec enim pater vester celestis
qui bys oibus indigetis. **Q**ui ergo animi
debit et corpus dabit p̄sus et cibū et vesti
mentum. **Q**ui volatilia celi nutrit et lilia
agri tali exornat pulchritudine. **Q**ueritis
vero primū regnum dei et iusticiā eius et oia
ista adicenter vobis. **M**olite sollicite esse
de crastino. **N**ā crastinus dies sui ipsius sollici
tus erit. **O**ia quecumque vultis ut faciant vo
bis hoies sic et vos faciat illis intrate per an
gustum portam quam lata porta et spacioſa via quam
ducit ad portas quae et multi sunt qui intrant
per eam. **Q**uā angusta porta et stricta via quam
ducit ad vitam et pauci sunt qui iueniunt eam

Non ois qui dicit michi dñe dñe intrabit
in regnū celorū h̄ qui facit voluntatem p̄s
mei qui in celis est . Qui diligit p̄sem aut
matrē plus q̄ me nō est me dignus . Ecce
ista et hys similia mādauit saluatoris ap̄lis
ut doceret fideles . Et hec omia debemus cu
sodire si desideram⁹ p̄fectionē consequi et
in corruptibilem coronā iusticie p̄mereri q̄
reddet dñs in illa die iust⁹ iude⁹ oībus di
ligentibus s̄e .

Tacit ei iosaphat igitur q̄ntū ex hac
dogmatū subtilitate p̄p̄dere valeo
si hanc mūdam cōnūtationē post baptisma
vni⁹ v̄l duoā īgressione mādatorū isto
rum violare me cōtigēit ab oī mea coetuā
intencionē et omīs spes mea irata fiet .

Respondit ei barlaam . Noli sic ista
ppendere . Nā psaluatōe generis
nostrī homo factus de⁹ verbū sciens infir
mitatē multam atz miseriam nature nostrę
Plec m̄ hac pte dimisit nos sine medicina
l̄nguor sed sicut sapientissim⁹ medic⁹ lu
brice n̄re atz peccati voluntari cōmisiuit
antidotū penitēcie p̄dicane ista in remissio
ne peccatorū . Post acceptā eterni cōquicis
ne veritatis et sanctificatōe p̄ ac̄ et sp̄ritū
omīs q̄ petrati facile emūdatōe si cōtigerit

in aliquos peccatorum casus nos corruerunt non
est quidem per baptismum sed ea regeneratio in aqua
per spiritum sanctificata quae perfecte renouat
baptizatos. **H**oc quippe donum sicut datur hunc
per penitentiam laboriosam et lacrimarum habens
dantiam erupnas atque sudores fit emundatio et
remissio culparum per viscera misericordie nostri
Baptismi enim vocatur est etiam fons lacrimarum
cum secundum gratiam domini hunc labore et dolore in se
digens. **M**ultosque de pluribus peccatis liberas
uit eo quod peccatum non valet dei superare benignitas
si tamquam occurramus penitentiam agere et
lacrimis delictorum sorores ablueremus ne mors
pueris hinc sordidus eiciat. **N**on est enim
in inferno penitentia vel confessio. **D**uum enim viii
menses fundamento in recto fidei stabili permanente
et si aliquis trahitur vel trahitur dissoluatur
licet quod putrefactum est negligenter penitentia re
nouare. **N**on multitudine miserationum dei
nuare et magnitudinem misericordie illius metiri non
possibile est. **P**ecata vero quantupliciter sunt
atque delicta mensura subiacent et numero subiacentia
constat. **E**rgo mensura et numero subiacentia
peccata nostra in mensam misericordie et in numero
les dei vincere nequint miserationes. **R**ua
pter non debemus in multitudine desperare
peccatorum quorum remissio nobis adiacet be
magnitudo Christi qui per peccatis nostris hunc effundit
sanguinem. **V**biisque vero per scripturas

penitentie virtutem discim⁹ et maxime ex p̄ceptis et pabolis dñi nostri ihesu xp̄i . Ex tūc enim ait . Cepit ihesu docere et dicere Penitentiam agite appinqbit em⁹ regnū celorū . H̄z et i pabola filiu quendā narrat q̄ accepit p̄cis substanciā et abiit in regionem longinquā ibiqz totā disipauit viuedo luxuriōse . Deinde fame in regione illa facta abiit et adhēsit vni malignorū ciuium regionis illius peccatis . Qui et misit illum ut pascet porcos asperīnū et abhomabile sic vocans peccatum . Multū em⁹ tribulatus et ad extrema deueniens miseriā intanū nec de filiis q̄s porci māducabat suum posset implere ventrē . Tandē aliude suā in se reuersus sensit cōfusione lamentansq̄ seipm dicebat . Quanti mercenarij in domo p̄cis mei habudant patib⁹ ego aut hic fame p̄eo . Surgam et ibo ad p̄ciz meum et dicā illi . Pater peccavi in celū et eoram te et iam nō sum dignus vocari fili⁹ tuus fac me sicut vnu de mercenarijs tuis . Et surgens venit ad patrem suū . Cum aut ad hoc longe esset vidit illū pater ipi⁹ et mā motus est et accūrens ecclidit sup collum ei⁹ et oscular⁹ est eū . Et in priorē restituens illum honore solempnitatē letabūdam fecit in eius mucrone occides vitulū pascualē . Ecce pabolam hāc de peccatisib⁹ ad p̄mitag

reuerentibz nobis narrauit. Sed et pasto
rem quendā bonū qui centū oves habuit.
et una pdita dimisi nonaginta nouē et ad
qrendam illam exiuit donec inuenit eā. Et
inuentā in humeris suis leuauit et alijs q
non érauerant cōiunxit vocavitq; amicos
et vicinos ad epulas in eius inuencōe. Sic
inq̄t saluator: gaudiū erit sup uno peccato
re pñia; agente q̄ super nonaginta nouem
iustos qui nō indigent pñia. Princeps ei
am apłorū petr⁹ fidei petra circa ipm tem
pus passionis xp̄i ad modicū derelictus di
spensatiua qđam discretione ut agnosceret
hūane fragilitatis pulsillitatē et miseriā
negatōis crimē incūrit. Deinde statim dñi
vborum recordat⁹ exiuit foras et fleuit ama
re lacrimisq; illis delectois verecūdiam pte:
stat⁹ victoriā reportauit. Nā cum esset ar
te bellandi pitus et si cecidit nō tamen est
dissolut⁹ neqz semeipm desperauit sed resili
ens amarissimas de corde contribulato pro
duxit lacrimas statimq; hostis cernēs hoc q̄
flāma vehementissime facis succensus recel:
sit fugiēs longi⁹ et dirissime eueilans. Pri
ceps aut̄ apłorū petr⁹ inde fuit et postea ma
gister orbis ordinar⁹. Sic iam et pñie fo
ma effectus est. Post resurrectionē vero suā
xp̄us dicendo ei petre amas me tñam nega
cionem correxit ipo apostolo respondentē

Sp. L. patr.

Etiā dñe tu scis q̄ amo te. Ex hys ergo
oibus et alijs p̄libus et nūm supantibus
exemplis discim⁹ virtutē lacrimarū et pñie
tm̄ ut modus hui⁹digne et rōnabiliter fiat
ex affectu ab hoiendo peccatū et odieido atz
cōdempnādo lacrimas etiā fundendo sicut
ait p̄pheta dauid. Ilaborauit in gemitu meo
lauabo p singulas noctes lectū meum laet
mis meis stratū meum rigabo. Et ita pec
catorū emundatio fiet per sanguinē xp̄i in
magnitudine mie illius et multitudine mi
seracionū dei dicētis q̄ si fuerint peccata v̄ra
sicut femicium quasi mix dealbabūtur. Si
aut̄ fuēnit vt coecinū quasi lana alba erūt
Hec quidē ita fuit et ita credim⁹. Oportet
itaqz ut post acceptā noticiā veritatis et re
generatois et adoptōis filiorū dei dignita
tem et misteriorū ḡstū diuimorū om̄i v̄tu
te obseruare ne ruam⁹. Nā cadere nō expe
dit certanti qm̄ iam multi qui corruerūt res
hugere nō potuerūt. Alij vicijs qdem ia
nuam apientes et inseparabiliter eis adheren
tes olteri⁹ ad penitēiam venire nequerunt
Alij vero morte p̄uenti et non occūrentes
p pñia; seipos a sordo peccati abluere cons
dempnati sūt. Oportere pieulohum est in
q̄licunqz vicio cadere si vero contigerit sta
tim resilere oportet et rurhus in bono stare
certamie. Et quocienscūqz illud accedit et